aritmética dos valores coletados em levantamento de mercado, realizado por meio de consultas a portais de compras 
públicas, plataformas de comércio eletrônico e distribuidoras autorizadas. As cotações utilizadas encontram-se 
devidamente anexadas ao processo. Com base nesses dados, chegou-se ao valor estimado de R$ 23.312,30 (vinte e três 
mil, trezentos e doze reais e trinta centavos)

12. DA VIGÊNCIA 

12.1. A vigência do contrato será de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de fornecimento

13. OBRIGAÇÕES DAS PARTES